processos licitatórios na AMPREV e publicação no DOE nº 8115 de 04 de março de 2024 

às fls. 443-449; 

À fl. 451 consta o Termo de Adjudicação e Homologação do Pregão 

Eletrônico Edital nº 008/2024/CPL/AMPREV, onde restou como vencedora a empresa 

ESTRELA DE DAVI SEGURANÇA LTDA. (20.183.424/0001-46), cujo valor anual foi R$ 

1.506.100,80 (um milhão, quinhentos e seis mil, cem reais e oitenta centavos); 

Autorização de Empenho à fl. 454 e Nota de Empenho nº 000060/2025 à fl. 

459; 

Às fls. 483-501 o Contrato nº 001/2025-AMPREV assinado e publicado no 

DOE nº 8.341 de 30 de janeiro de 2025; 

À fl. 505 consta a homologação do Parecer jurídico nº 1020/2024 -

[...]

544 consta a homologação do Parecer jurídico nº 531/2025- 

PROJUR/AMPREV, de autoria da Diretora Presidente da AMPREV em substituição; 

Despacho nº 047/2025 do Controle Interno/AMPREV à fl. 548; 

Autorização de Empenho da despesa no montante de R$ 376.525,20 

(trezentos e setenta e seis mil quinhentos e vinte e cinco reais e vinte centavos) à fl. 561 e 

Nota de Empenho nº 000298/2025 no valor de R$ 188.262,60 em favor da Empresa Estrela 

de Davi, emitida somente para o exercício de 2025, à fl. 567; 

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 001/2025/AMPREV às fls. 583-584 e sua